

## Avrupa özelleştirmelerden vazgeçiyor

Avrupa'da özelleştirilen enerji şirketleri bir bir kamulaştırılmaya başladı. Türkiye'de de uzun kesintilerle, bakım yapmamakla, ve yüksek faturalarla gündemden düşmeyen enerji şirketlerini Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Mahir Ulutaş değerlendirdi.

Avrupa'da özel enerji şirketleri krizle karşı karşıya. Fransa'da elektrik üretim ve dağıtım şirketi EDF'nin yüzde 15.9 hissesi yaklaşık 9.7 milyar Avro karşılığında "yeniden millileştirme" kararı aldı. Şirketin yüzde 84 hissesini elinde bulunduran Fransa'nın kamulaştırma nedeni olarak şirketin mali zorlukları da gösterildi. Rusya-Ukrayna savaşı sonrası başlayan doğalgaz krizi sonrası Almanya ise ülkenin en büyük enerji şirketlerinden Uniper'e kaynak aktarma hazırlığında.

Almanya ayrıca "stratejik" öneme sahip enerjide kömür kaynaklarını ön plana çıkarıp "dışa bağımlılığı" azaltmak için girişimde bulundu.

Stratejik önem vurgusu

Avrupa'da bunlar yaşanırken gözler Türkiye'ye de çevrildi. "Enerji güvenliği" tartışmalarının Türkiye'ye yansımaları Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Mahir Ulutaş değerlendirdi. Ulutaş, "Devletler, stratejik öneme sahip enerji yönetiminde, kamunun çıkarını göz önünde tutarak enerji tekellerini kamulaştırmalıdır" dedi.

'Buradaki yapı çok daha kötü durumda'

Ulutaş, Türkiye'nin enerji politikasını şu sözlerle anlattı: "Buradaki yapı çok daha kötü durumda. İkamesi bulunmayan elektriğin dağıtımında, özelleştirme uygulamalarıyla bölgesel tekeller yaratıldı. Dağıtım hatlarında bakımlar yapılmıyor. Bu durum geçen yıl görüldüğü gibi orman yangınlarına neden olabiliyor. Ya da Isparta örneğinde olduğu gibi uzun süreli kesintiler yaşanabiliyor."

'Büyük krediler dövizle yapıldı'

"Fransa'daki örneğine karşı olarak sermayedarlara kâr ettirmek için değil, yurttaşın faydasına uygun kamulaştırmalar yapılmalıdır" tespiti yapan Ulutaş, Türkiye'deki özelleştirmelere ilişkin "Bizdeki özelleştirmeler, çok büyük krediler ile Avro ve dolar cinsinden yapıldı. Türk Lirası'nın değerini yitirmesiyle bu masraflar da yurttaşın faturasına zam olarak yansıtıldı" dedi.

'Stratejik programı ancak kamu yapabilir'

Türkiye'nin enerji portföyünde fosil yakıtların (petrol, doğalgaz, kömür) payının büyüklüğüne dikkat çeken Ulutaş, "dışa bağımlılık" vurgusu da yaptı. Dünyada enerjide yaşanan krizden yurttaşın en az etkilenmesi için izlenecek yolu da anlatan Ulutaş, "yerli" ve "yenilenebilir enerjinin" önemine işaret etti. Ulutaş, "Böylesi uzun vadeli stratejik bir programı ancak kamu yapabilir" diye konuştu.

**Kulu - San Hisseleri Değerinde Alınır - satılır**  
**0535 377 05 05**

## TGK'dan 24 Temmuz açıklaması: "Özgür basın topluma katkı sağlar!"

ancak süreç içerisinde yapılan çeşitli yasal düzenleme ve baskılarla yeniden gündeme gelmiştir.

Basınımız 2022 yılının 24 Temmuz'una da, geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi birçok sorunla giriyor. Bu sorunların başında da, TBMM'de görüşülmesi ertelenen 40 maddelik "Basın Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması na Dair Kanun Teklifi" gelmektedir.

Kanun Teklifi, Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu olarak dile getirdiğimiz mesleki sorunların bir bölümüne çözüm getirecek içerikte olsa da, birçok maddede düzenleme yapılması gerekmektedir.

Kanun değişikliğinin gerekçesi olan "dezenformasyon"; dünyanın ortak, önemli ve acil çözüm bekleyen sorunlarından biridir. Dezenformasyon sadece iktidarların değil, iktidarı ve muhalefetiyle tüm ülkemizin sorunudur ve mutlaka mücadele edilmelidir. Bu soruna yasal düzenleme ile çözüm aranmasını destekliyoruz. Ancak bu düzenleme, basın özgürlüğünü engelleyici yönde olmamalıdır.

Kanuna ilişkin karar verici konumdaki tüm taraflara, basının sansürlenerek değil, özgürleşerek topluma ve demokrasiye katkı sağlayabileceğini hatırlatmak istiyoruz.

Sektörümüzde yaşadığımız en öncelikli sorunumuz, diğer sorunların da kaynağı olan "Gazetecilik Meslek Yasası" olmamasıdır. Medya, gerçek anlamda işlevini yerine getirebilmesi için, gazetecilik mesleğini ve bu mesleği kimlerin yapabileceğini düzenleyen 'Gazetecilik Meslek Yasası'na acilen ihtiyaç duymaktadır.

Ülkemizde gazetecilik meslek yasası olmadığı için dileyen herkes, eğitimine ve bilgi birikimine bakılmaksızın "gazeteciyim" diyerek mesleğe başlayabilmektedir. Oysa gazetecilik/habercilik, özel eğitim gerektiren bir meslektir. Gazetecilik yapmak isteyen bir kimse, eğitim seviyesi ne olursa olsun işe girebilmektedir.

## Tarımsal girdide tarihi rekor: 1 yılda yüzde 123,72 zamlandı

TÜİK verilerine göre, tarımsal girdi fiyat endeksi mayısta önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 123,72, önceki aya göre yüzde 5,51 artarak, endeks tarihinin rekorunu kırdı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) mayıs dönemine ait Tarımsal Girdi Fiyat Endeksi (Tarım-GFE) verilerini açıkladı. Buna göre, Tarım-GFE 'de, 2022 yılı mayıs ayında bir önceki aya göre yüzde 5,51, bir önceki yılın aralık ayına göre yüzde 67,77, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 123,72 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 61,54 artış gerçekleşti. Böylece Tarım GFE 'de yıllık bazda endeks tarihinin rekoru kırılmış oldu.

En büyük artış gübrede

Yıllık artışın düşük olduğu alt gruplar sırasıyla, yüzde 32,06 ile veteriner harcamaları ve yüzde 45,53 ile tohum ve dikim materyali oldu. Buna karşılık, yıllık artışın yüksek olduğu alt gruplar ise sırasıyla, yüzde 236,45 ile gübre ve toprak geliştiriciler ve yüzde 184,42 ile enerji ve yağlar



Nuri Kolaylı



Bu durum, basın mesleğini her türlü istismara açık hale getirmektedir ve habercilik, tehdit ve şantaj aracı olarak kullanılmaktadır. Daha da kötüsü bu tür kişileri basın mesleğinden uzaklaştıracak herhangi bir yasal düzenleme de bulunmamaktadır.

Bu çarpık durumu ortadan kaldırmak için, gazetecilik mesleğini kimlerin yapabileceğini düzenleyen "Gazetecilik Meslek Yasası" acilen çıkarılmalıdır.

Sansür ise, meslektaşlarımızı kısıncasına alan önemli bir sorunumuzdur. Çeşitli medya kurumlarında yaşanan uygulamalara bakıldığında, sansürün kalkmadığını, etkisini arttırarak devam ettiğini görmekteyiz. Sansür günümüzde 'haber yasaklama' yoluyla yapılmaya da, gerçeği çarpıtma, gizleme veya çeşitli tehdit ve yaptırımlarla devam etmektedir.

İfade ve basın özgürlüğü demokrasinin olmazsa olmazıdır ve Türkiye'de demokratik yaşamın temel sorunu ne yazık ki basın ve ifade özgürlüğünün gerçek anlamda olmamasıdır. Halkın haber alma hürriyetinin işlerliği için, basın ve ifade özgürlüğü temel gerekliliktir.

Halkın gerçekleri öğrenme ve bilgi edinme hakkının aracı olan basın özgürlüğünün önündeki engeller kalkmadıkça, 24 Temmuzlar bizler için bayram olmayacaktır. Bu nedenle bu yıl da 24 Temmuz'u Basın Bayramı olarak değil, dayanışma günü olarak görüyor, bu anlamda kutluyoruz."

oldu. Aylık artışın düşük olduğu alt gruplar sırasıyla, yüzde 1,01 ile gübre ve toprak geliştiriciler ve yüzde 1,22 ile enerji ve yağlar oldu. Buna karşılık, aylık artışın yüksek olduğu alt gruplar ise sırasıyla, yüzde 8,65 ile hayvan yemi ve yüzde 8,00 ile diğer mal ve hizmetler oldu.

## Patates hasadı başladı

Tüketicinin ödeyeceği fiyata da değinen Çelik "Tarlada bu fiyatlar olunca tüketicinin 12-13 liradan aşağıya yiyemeyeceğini buradan anlıyoruz" ifadelerini kullandı.

Son dönemlerde sebze-meyve fiyatlarının artması vatandaşın alım gücünü bir hayli düşürdü. Yeni dönemde fiyatların inmesini bekleyenlere Bursa Ziraat Odası Başkanı Sezai Çelik'ten kötü haber geldi. Kurşunlu Mahallesi yolu üzerinde hasadı yapılan patates tarlasında incelemede bulunan Çelik, tarlada 7,5 liraya alıcı bulan patatesi, tüketicinin ise 12-13 liradan aşağıya yiyemeyeceğini belirtti.